12. септембра 1312.

Мафј из Мурана именује својим заступником Петра, мајстора за самостреле, у питању потраживања према Петру Градићу.

Die XII septembris 1312

Mafeus de Murano dimittit suum procuratorem Petrum ballesterium ad petendum et recipiendum pro eo quicquid eidem Mafeo qualibet de causa dare debet Petrus de Grede et ad jurandum in animam eius

et faciendum in predictis omnia que posset facere dictus Mafeus si esset presens.

Div. canc. 5, 114; Krekić, *Trois fragments*, doc. no. 1.

3

22. септембра 1312.

Дубровачка влада наређује Милгосту, сину Обрадовом, да се у року од месец дана по примитку писма мора појавити пред судом у вези 16 перпера које према задужници из 1302. године дугује браћи Луки и Ансуну из Мурана.

Die XXII septemboris 1312

Misse fuerunt literæ ex parte domini comitis et sue curie preci-
piendo Milgosto filio Obradi, quod infra unum mensem a receptione lit-
terarum peremptorie, per se vel sufficientem procuratorem comparere
debeat ad respondendum procuratori vel substituto Luce et Ansunni de
Murano de uno debito de perperis XVI per cartam notarii scriptam
manu presbitheri Prandi Igizi, sub anno domini MCCCII, inductione
XV, die Veneris, ultimo augusti, alias procedetur contra eum et eius
bona de jure, et dabitur fides latori ipsarum litterarum de earum presen-
tatione.

Refor. 5, 49'; *Monumenta ragusina I*, 46.

4

9. фебруара 1313.

*Иван кожухар тражи од свог дужника Нале из Сорента да откупи за-
ложене две копче, односно два дугмета од сребра декорисана
кристалом.*

Die VIII februarii [milla DDDXIII¹]

Matheus Susello preco communis, retulit se de mandato domini co-
mitis presentasse Nale de Sorento duas muschetas de argento cum duo-
bus cristallis intus et ei precepisse quod infra VIII dies eas exigat a Jo-
hanne pelicerio qui habet eas pro signo de perperis X alias venden-
tur[...]

Div. canc. 5,33'.

11. септембра 1313.

У попису предмета из оставштине Влаха, златара из Венеције који је умро у Србији, помиње се »камење« од стакла.

Die XI septembris 1313

Dominus comes fecit scribere ad memoriam quod Paulus de Cunella presentavit et dedit ei infrascriptas res de rebus que fuerunt Blasii, aurificis de Venetiis qui decessit in Scavania.

In primis: I cultellus da ferire cum manubrio de avolio guarnitum de argento

Item in una capsella ceute VIII desguarnite
 Item specula II de avolio
 Item argentum vivum in una vesica
 Item I scufia ad aurum
 Item burse VII laborate ad aurum
 Item petre de saphiris in uno sachetello
 Item petre de vitro in una pecia
 Item libre III et denari XXXIII de grossis de la maç ia
 Item soldi XX minus grossi VII de bonis grossis de la maç ia
 Item dominus comes recepit anulum I de auro cum uno parvo sa-phiro a genero dicti Blasii [...]]

Div. canc. 5, 74'.

22. аугуста 1318.

Општински телал продао је на јавној дражби робу Андрије Поборића међу којом се налазило и стакло.

Die XXII Augusti 1318

De mandato domini comitis Michel de Menze vendidit ad incantum super Platea communis, ut retulit Dragoman preco communis, qui incantavit eas tamquam de bonis Andree de Pabora: XIIIII petias panni de guazzecta, XVII petia de fustano et petias tres de Raxia pro pretio yperperorum CLXX Pasque de Menze.

Item simili modo incantavit et deliberavit inguiistaros et cotrudi novem de vetro et moiolas de vitrio laboratos LXXVI et duos fractos Pasque de Menze pro yperperis L.

Div. not. 3.41.

9. октобра 1320.

Марин Соркочевић тражи од свог дужника Лампре, сина Марина Менчетића да између осталих заложених ствари откупи 8 комада »камења« од стакла.

Die Jovis, nono octubris [1320]

Milç e preco communis retulit se de mandato domini comitis ad petitionem Marini de Sorco presentasse Lampre, filio Marini de Menze [...] VIII lapides de vetro [...]

Div. canc. 6,42'.

17. децембра 1324.

Бонсињоре из Фиренце продаје мајстору стаклару Мафеју Пелијанику 9 миљара биљног пепела, који ће му предати у Дубровнику приликом повратка кондуре Дубровчанина Георгола, из Апулије. Мафеј се обавезао да ће Бонсињору платити до краја следећег маја 108 перпера. Уколико Бонсињоре добије више пепела, Мафеј је дужан да га преузме; 10. фебруара Мафеј потврђује да је примио 14 миљара пепела и да ће за њу платити 168 перпера до краја месеца маја.

Die XVII decembris 1324

Bonsignore Phylippi de Florentia facit manifestum quod vendidit et venditionem facit magistro Maffeo Pellianico vetrario de milliariis nove de çenere gatina quam cinerem dictus Bonsignore teneatur et debet dare et assignare dicto magistro Maffeo in civitate Raugii in redditu condure Georgoli de Raugio primi viagii quod faciet in Apulia absque impedimento Dei et temporis. Et pro dicta cinere idem magister Maffeus promisit et se et omnia sua bona obligavit dare et solvere eidem Bonsignori yperperos centum octo per totum mensem madii proximi in pena apthagi de misericordia. Et si dictus Bonsignore conduci faceret usque XI miliaria teneatur illa accipere et solvere ad dictam rationem. Que omnia una pars alteri promiserunt inter se ad invicem et vicissim actendere et observare, ut supra dictum est, sub pena solidorum XX venetorum grossorum solvendorum per partem non observantem parti observanti et pena soluta vel non, nichilominus predicta omnia et singula firma consistant. Renuntiantes omnibus legibus statutis consuetudinibus et induciis civitatis.

Die X februarii idem magister Maffeus confessus fuit se recepisse ab ipso Bonsignore de dicta cinere ad ipsam rationem millaria XIII

que adscendit yperperos CLXVIII quos sibi solvere teneatur per totum mensem madii proximi in pena aphagi de misericordia.

Renuntiantes omnibus legibus statutis consuetudinibus et induciis civitatis.

Div. not. 4,73'.

9

25. марта 1325.

Милослав Јубковић са женом Радушом, из Тополе, сагласни су да њихова кћи Толислава ступи у доживотну службу код Матеја Пианига, стаклара из Венеције.

Die XXV martii [1325].

Nos quidem Milosclauus Jubcouig et Radussa uxor mea, de Stopolia, confitemur quod Tolisclauam filliam nostram de sua bona voluntate presentem et consencientem dedimus et locavimus et opera sua ad standum cum Matheo Pianico vetrario de Venetiis toto tempore vite sue pro grossis VI quos recepimus ab eo, cui se obligat et servire promittit bona fide sine fraude et facere omnia sua servitia quecumque preceperit sibi etc. Hii sunt testes Stephanus de Binçola iuratus judex et Martolus de Surgo testis.

Div. not. 5,56.

10

23. августа 1325.

Мафјеј Пилбанико, стаклар из Мурана, потврђује да је примио од Доната Пипона из Венеције 74 перпера венецијанских гроша уз обавезу да ће их предати Донатовом брату Ђанину Пипону у Венецији најкасније осам дана по доласку брода Негослава Пезањића у Венецију.

Die XXIII augusti [MCCCXXV]

Maffeus Pilbanico de Morano vetrer, contentus et confessus fuit se habuisse et recepisse gratis et amore a Donato Pipono de Venetiis yperperos septuaginta quatuor venetos grossos, quos dare et numerare promisit aut dari et numerari facere Çanino Pipono, fratri dicti Donati, in Venetiis infra VIII dies postquam Barcusium Negoslavi de Pesanga applicuerit Venetias, sub pena XX solidorum grossorum venetorum in pena aphagi de misericordia.

Div. canc. 8,14'. Krekić, *Trois fragments*, p. 32, doc. no. 2.

16. јануара 1326.

Пресуда арбитражног суда у спору између Палме Пасилиерија и Матеја, стаклара из Мурана, који је настао у вези извоза стакла у Србију.

Die XVI Januarii MCCCXXVI

Nos presbiter Petrus de Volcasello, Dobre de Sorco, judices, arbitri, arbitratores, diffinitores, compositores, sentenciatores et amici comunes litium et differentiarum que vertebantur et erant inter Palmam Passilieri ex parte una, et Matheum vetrarium de Morano ex parte altera, occaxione cuiusdam societatis habite inter eos de quadam quantitate vetri laborati, deferti per eos in Sclauoniam, unde auditis et intellectis dictis allegationibus et juribus utriusque partis, pro bono pacis et concordie ambarum partium dicimus, arbitramus et per sententiam judicamus, presentibus, volentibus et consentientibus dictis partibus, quod dictus Palma Passilieri teneatur et beat dare et solvere eidem Matheo, omni occaxione et defensione remota, yperperos quindecim, videlicet yperperos X in Pasca resurrectionis domini proxima et yperperos quinque in Pasca Rosaliarum proxima, in penam apthagi de misericordia; et quod omnia credita que habent recipere in Sclauonia ratione dicte societatis vetri et omne eorum laborerium vetri, quod similiter habent in Sclauonia, sint dicti Mathei et ad eum deveniant, et ipse Palma nil habeat facere in dictis creditis et vetro; de quo debito idem Maffeus recepit ab ipso Palma yperperos IIII 1/2.

Div. canc. 8, 41', 42; Krekić, *Trois fragments*, p. 32, doc. no. 3.

31. јануара 1326.

Милослав Друнишки (!) са Мљета је сагласан да његов син Андрија служи идућих дванаест година код Доната Пианиго из Мурана. Поред осталог Милослав јемчи заједно са својим другим сином Кранишом, уколико Андрија побегне или учини неку штету.

MCCCXXVI inductione VIII. Die ultimo mensis januarii. Ego quidem Millosclauus filius Druischi 1/1 de Melita confiteor quod Andream filium meum de sua bona voluntate, presentem et consentientem dedi et locavi et opera eius ad standum usque ad XII annos proxime venturos cum Donato Pyanigo de Murano cui se obligat et servire promit bona fide, sine fraude et facere omnia servicia que precepit sibi in eundo, redeundo et stando ad suam voluntatem et mandatum, et res et bona domus sue fideliter salvabit et custodiet et de ipsis furtum, frau-

dem nec aliquod dampnum non faciet et volenti facere suo posse non consentiet. Et hoc ideo quia predictus Donatus dicto Andree se obligat et promittit dare victum, vestitum et calciamenta convenienter ac ipsum fideliter docere artem suam. Si vero dictus Andreas fugeret ante terminum supradictum vel dicto Donato facheret aliquod dampnum sive fur-
tum quod per ipsum posset ostendi, nos Millosclauus supradictus pater
dicti Andree et Cranissa filius dicti Millosclauui anbo simul et quilibet
nostrum in solidum confitemur quod sumus plec ii et principalles soluto-
res ipsi Donato de omni eo et toto illo quod dictus Andreas furatus fuisse-
set et de reducendo ipsum ad sollita servicia dicti magistri, tenendo se
ad unum de nobis quem voluerit in totum et in partem sicut ei melius
placuerit se tenere. Hec autem carta etc. Hii sunt testes Michael de Men-
cio iuratus iudex et Matheus quondam Jacobi de Georgio testis.

Div. not. 5, 106'.

13

31. јула 1326.

Донато Попоно из Венеције тражи од свог дужника Бенка Гундулића да откупи између осталог једну Ѯоју од стакла.

Die Jovis XXXI Julii [1326]

Dobroslauus preco communis retulit se de mandato domini comitis
ad petitionem Donati Poponi de Veneciis presentasse Bene de Gondola
[...] unam ç oiam de vetro [...]

Div. canc. 8, 88'.

14

2. марта 1327.

*Антоније, син Доминика Фауча из Падове склапа уговор са стакла-
ром Мафјем Пианиго из Мурана да ће му служити годину и по дана.*

Die eodem. [2 martii 1327]

Ego quidem Antonius filius Dominici Fauça de Padua, de bona
voluntate mea confiteor quod me dedi et locavi et opera mea ad stan-
dum cum Mapheo Pyanigo de Murano de Venetiis usque ad unum añ-
num et dimidium, tali vero pacto quod annus incipere debet in festo
sancti Petri de junio proximo venturo, cui me obligo et servire promito
tali pacto, quod omni die operaria qua laboravero dictus Mapheus tene-

tur mihi dare super se et super omnia sua bona grossos II, de quibus debo mihi facere victimum, vestitum et calciamentum, non computando sibi in dicto termino aliquas festivitates; si vero omni die non laborarem operam, obligo me dare et solvere dicto Mapheo nomine pene grossos XII et tenear laborare in quocumque loco dictus Mapheus preceperit michi, sub pena predicta tocens persolvenda quociens contrafacerem.

Div. not. 5,156; Krekić, *Trois fragments*, p.32,doc.4.

15

3. октября 1335.

Степо Силвестров тражи од свог дужника Рука Курадиновог, месара, да откупи два украса за главу од сребра, укращених стаклом.

Die Martis III octubris [1335]

Carnaleuale riparius communis, retulit se de mandato domini comitis ad petitionem Stepe de Silvestro presentasse Rucho de Curradino, becaro, duas çoias de argento fornitas vetro, una quarum est nova et altera vetera [...]

Div. canc. 12, 162'.

16

1348.

Фрањо Берналдов оставља опоручно 6 перпера да се застакли прозор у фрањевачкој цркви над малим олтаром на јужној страни.

[...] Per fornir la fenestra de li fra minori de vetro lo qual si e sovra lo altar pizolo de pelago yperperos 6 [...]

Zibaldone II, 652.

17

1348.

Доминка, кћи Керваза Стилевића оставља опоручно 10 перпера за један прозор са стаклом при олтару св. Ивана код Мале браће.

Testamentum de Dominca fillia de Cheruasi de Stillo loqual testamentum si de distribuire secundo dira desocto [...] Item per fare I fenestra de vitro all altar de sancto Johanne alli frar menori yperperis X [...]

Test. Blag. djela 3, 92.

18

12. марта 1348.

Панта Волкодруг признаје дуг од две перпере за стакло Пасквалу у Венецији.

Testamentum Pante de Volcodruch

Anno domini. MCCC^oXLVIII, die XII març o [...] Ego Pante de Volchodruch si faço mio testamento [...] Ancora si so debitor ad Pasqual delo vitro yperperos II a Venesia [...]

Test. not. 5, 103', 104.

19

1. јуна 1348.

Јуније Нифка Гундулић даје изјаву о роби Јунија Каличића са хаварисане кондуре која је пловила за Наренту.

Die primo mensis junii 1348

Dominus comes fecit scribi ad futuram memoriam et cautelam iurium Niffichi de Gondola doanerii, et aliorum sociorum suorum, quod dicta die Andreas de Laurentio de Mencio sribanus constitutus ante suam presentiam... ad petitionem dicti Niffichi interrogatus cuius mercationes gessit super conduram Narentum, dixit gessisse Gugnium de Calichio et mercationes suas infrascriptas. Item si scit quantum valemant dicte mercationes dixit se non aliter scire nisi quod ipse audivit a dicto Junio dictas mercationes valere ultra yperperos VII et quod solvit pro avaria grossos XV.

Et hec sunt res et mercationes dicti Junii portate Narentum:
 balle draporum XVIII
 balle fustagnorum
 sachi bombicis IIII
 cofani parvi VIII
 capse de vitreo IIII
 fasi de agutis III

Div. canc. 15, 113.

20

9. октября 1367.

У тестаменту свештеника Павла помињу се боце од стакла и наочари.

Testamentum presbiteri Pauli

In nomine Christi, amen. Anno domini millesimo trecentesimo LXVII, indictione quinta, die nono mensis octubris Ragusii.

[...] et habeo bucalia tria de vitro, vendatur [...] et habeo ingastares duas que constant grossos III et habeo alias III ingastaras, vendantur [...] et habeo vericulas IIII [...]

Test. not. 6,26'.

2. августа 1368.

Домања Милдругов оставља опоручно новац за два прозора од стакла које треба поставити у апсиди цркве св. Доминика у Дубровнику.

Testamentum Domagne de Mildrugo

In Christi nomine amen. Anno domini millo trecentesimo sexagesimo octavo, indictione sexta, die secundo mensis augusti Ragusii. Ego Domagna facio meum ultimum testamentum [...] Et de illis denariis de malleablato si eis videtur quod cum yperperis treginta usque in quadraginta si possent habere duas fenestras de vitreo per ponere post altare domini Sancti Dominici ad choncham pur quod sint sclete, albe, salvo tanto quod in una sit domina cum domino in manu et in alia crucifixus domini dei, quod si non possent haber pro illis denariis fieri, sit in libertate pitroporum [...]

Test. not. 6, 34', 35.

12. новембра 1370.

Николета, кћи Јакова Гундулића, а жена Ивана Соркочевића оставља опоручно 20 перперера за један прозор од стакла у цркви доминиканаца.

Testamentum Nicolette filie Jacobi de Gondola
[uxoris Johannis de Sorgo]

In nomine Christo amen. Anno domini M CCC LXX, Indictione VIII, die XII mensis novembris Ragusii [...] Item dimicto in opere per una illarum fenestrarum que sunt post altarem maius fratrum predicatorum quod fiat de vitro XX perperos [...]

Test. not. 6, 58, 58'.

23

10. марта 1371.

Грубе Менчетић оставља опоручно 50 дуката за израду прозора од стакла у цркви доминиканаца.

Testamentum Grube de Mençe

In nomine Christi amen. Anno domini millesimo trecentesimo L XXI, indictione nona, die x^o mensis marci Ragusii [...] Ego Grube de Mençe [...] facio istum meum ultimum testamentum [...] dimicto ducatos L. pro fiendis fenestris vitreis post altarem magnum ecclesie fratrum predicatorum [...]

Test. not. 6, 63'.

24

2. апреля 1371.

Подела добара на основу тестамента Грубе Менчетића. Грубе оставља 50 дуката за израду прозора од стакла у цркви доминиканаца.

C
MIIILXXI. Indictione nona, die II^o aprilis

Distributio testamenti Grube de Mençe facta per Blasium de Mençe, Stephanum de Sorgo et Paulum de Vitane, epitropos dicti testamenti [...]

Ser Johannes de Gondula, procurator fratrum predicatorum fuit confexus habuisse a dictis epitropis pro legato facto pro fiendis fenestris de vitro in eorum ecclesia [...] ducatos L.

Distrib. test. 3,5'.

25

6. јуна 1375.

Димитрије Бокичиновић, морнар из Дубровника, потврђује да је примио од Ђурђа, капелана Марина Јунија Менчетића, неку робу међу којом и четири бокала од стакла.

Die VI Junii [1375]

Dimitrius Bocchicinouich marinarius de Ragusio, facit manifestum quod ipse est confessus et contentus habuisse et recepisse a domino

Georgio, capellano ser Marini Junii de Mence vigore unius litere in papiro quam dixerunt ambo predicti, dictum Dimitrium presentasse dicto dompno Georgio pro parte ser Jacobi de Parma, nunc habitatori Chatari: sex ballas pannorum lane, unam capsam firmatam, unum tra maç ium ligatum, II camisias, V pecias cassei murlachi, IIII bocchales de vitrio [...]

Div. canc. 24,41'.

3. маја 1383.

Никша Милмановић, поставши дубровачки грађанин, добија дозволу да увееze у град односно да извееze без царине робу, међу којом и стакло.

Die III maii. In consilio Rogatorum, ball. XXVI

[...] Nixa Milmanouich, [...] de Dulcinio in Minoris Consilio factus fuit civis Ragusii. Cum ista conditione quod ipse debeat facere omnes factiones reales et personales sicut faciunt omnes alii Ragusini et quod, nunc debeat ire vel mittere pro sua familia et facere ipsam stare et habitare in Ragusio secum. Ita tamen quod pro pannis mercariis videlicet peciis quinque et tria capicia, videlicet capsas quinque de mercariis et vitris et aliis rebus quas nunc conduxit secum a Venetiis, ipse Nixa non debeat solvere aliquam dohanam, sed possit illa (sic) inmittere et extrahere ipsas mercancias absque aliqua dohana qui iuravit fidelitatem comuni Ragusii, qui Nixa extraxit capsas quatuor de mercariis et vitris et capicia tria panni. Die XIIII januarii extraxit unam peciam panni.

Refor. 25, 82; Динић, Одлуке Већа, I, 324 – 325.

12. јуна 1386.

Међу робом Јеврејина Мускла коју за његов рачун Милован Смојанович треба да врати из Котора у Дубровник, налазила су се и два сандука стакла.

Die XII junii 1386

Milouanus Smoyanouich facit manifestum quod ipso promittit et se obligat ire Catharum ad petitionem Muscli Judei ad recuperandum iuxta posse suum duas cassias vitri, miliare unum feri, unum sachum de Ruça ponderis librarum LXX que omnia debet exigere. Et pro labore

suo dictus Musclus promittit et se obligat dare et solvere dicto Milouano ducatos VIII auri. In casu vero quo non posset supra dicta omnia integre rescatere quod dictus Musclus tantum teneatur solvere dicto Milouano de illo parvò vel multo quod rescataverit per rationem dictorum ducatorum VIII et si nihil rescataverit de dictis rebus quod nihil habere debeat dictus Milouanus. Et dictus Milouan teneatur dare et assignare dictas res si rescataverit Francisco pavesario in Ragusio primo facta solutione dicto Milouano.

Div. canc. 26,86'.

28

12. априла 1390.

Извршиоци тестамента Первe Цветановe потврђују да су од Припка Утолчића примили између осталог један рог од стакла.

MCCCLXXX, die XII Aprilis

Palchus de Domdobre, Anne eius uxor, Russe, eius cognata, tamquam epitropi quandam Perve de Zvetan, faciunt manifestum quod ipsi confitentur habuisse et recepisse a Pripcce Vtolcich ibidem presente:

[...] Item unum cornu vitreum, fulcitum argento, non computatum in pondere aliarum argenteriarum [...]

Div. canc. 29,83.

29

1. децембра 1391.

У тестаменту Видоша Богданчића, словенског писара, помињу се између осталог стаклени пехари.

Testamentum de Vidos, scrivan sclavonesco MCCCLXXXI, Indictione VIII, die primò mensis Ragusii [...] Boccaro de vitro VIII [...]

Test. not. 8,10, 10'.

30

3. новембра 1394.

У опоруци Маруше, кћери Јакуше, жене Прибоја Масарати, помињу се боце и један стаклени суд.

Testamentum Marusse, filie Jacusse, uxorius Priboii Massaratii MCCCLXXXIII, Indictione sesta, die tercio novembris Ragusii [...] Item due ingestare apud Bosicum cum aqua Jordanis et una parva [...]

item unum sciphum de cupro, item sciphum unum vitreum, fialas VIII cum aqua Jordanis [. . .]

Test. not. 8,58, 58'.

10. децембра 1398.

Beће умољених потврђује царински уговор са ђаконом Марином из Скадра.

Rogatorum, die X° decembris [1398]

Item captum et firmatum fuit pro facto pactorum douane cum dyachono Marino de Schutari de solvendo:

Primo pro qualibet salma pannorum cum omni eo toto quod erit intus iperperos quinque.

Item pro qualibet pecia fustanorum grossum unum et quod creditur mercatori cum sacramento et non sballando

Item pro qualibet salma cere et pellaminis grossos sex

Item pro qualibet salma integra vitreorum vel stagni grossos sex

Item pro qualibet alia salma aliorum mercimoniorum que conductentur in Sclauoniam grossos sex

Et ipsa predicta pacta teneatur servare nostris mercatoribus qui habuerint litteras a nobis et quod dictum sacramentum ipsis nostris mercatoribus antequam habeant ipsas litteras quod ipsum mercimonium et res sunt Ragusinorum. Et durent ipsa pacta predicta tantum quantum durabit sibi douana.